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fesager (B 57), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-
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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om mulighed for eftergivelse af sagsomkostnin-

ger i straffesager (B 57): 

 

”Hvad er inddrivelsesprocenten i forhold til pålagte sagsomkost-

ninger?” 

 

Svar: 

 

Opgaven med inddrivelse af gæld til politiet, herunder gæld fra pålagte 

sagsomkostninger i forbindelse med straffesager, blev ved lov nr. 429 af 

6. juni 2005 om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer overført til 

Skatteministeriet. Loven trådte i kraft den 1. november 2005. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at inddrivelsesprocenten i en periode over 10 år 

frem til 2005, hvor SKAT overtog inddrivelsen, var nogenlunde ensartet, 

idet der blev indbetalt mellem 33 og 36 % af opkrævede beløb.  

 

SKAT, Inddrivelsescentret, har oplyst, at Inddrivelsescentret har beregnet 

inddrivelsesprocenten for 2007 som defineret i rapporten om forenkling, 

systemmodernisering og enhedsorganisering af den offentlige restance-

inddrivelse fra marts 2004. Inddrivelsesprocenten udregnes her som af-

gåede restancer i 2007 sat i forhold til tilgangen i 2007 (det procentuelle 

forhold mellem det inddrevne beløb og det oversendte beløb til opkræv-

ningsmyndigheden). 

  

Inddrivelsesprocenten fremgår af oversigten i vedlagte bilag. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


